
Petak, 31. 8. 2012. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 74 - Stranica 23

9) Вук (Canis lupus L.)

Лов:
Вук од 01. 01. до 31. 12.
Вучица и млади од 01. 07. до 28. 02.
Дневна организациона такса 100 КМ

ЦИЦ тачака КМ

до 70 тачака 600

од 70,1 до 80 тачака 800

од 80,1 до 90 тачака 1.000

од 90,1 до 100 тачака 1.500

од 100,1 до 110 тачака 2.000

од 110,1 до 120 тачака 2.500

преко 120 тачака свака сљедећа тачка додатно се

наплаћује по

100

Промашај 100

За рањеног а непронађеног вука 500

10) Велики тетријеб (Tetrao urogallus L.)

Лов:
од 15. 03. до 31. 05.
Дневна организациона такса 100 КМ

Одстрјел 2.500 КМ

Рањавање 1.250 КМ

Промашај 500 КМ

2. СИТНА ДИВЉАЧ

Дневна организациона такса20 КМ
Врста дивљачи КМ

Куна бјелица (лов од 01. 10. до 29. 02.) 50

Куна златица (лов од 01. 11. до 29. 02.) 80

Зец (лов од 01. 10. до 31. 12.) 55

Љештарка мужјак (лов од 16. 08. до 31.10.) 80

Фазан (лов од 01. 10. до 15. 01.) 20

Јаребица камењарка (лов од 15. 9. до 31. 12.) 40

Јаребица пољска-трчка сквржуља (лов од 15. 9. до 31. 12.) 25

Препелица (лов од 01. 08. до 31. 12.) 5

Шљука шумска (лов од 01. 10. до 01. 03.) 10

Бекасина (лов од 01. 10. до 01. 03.) 10

Голубови (лов од 01. 10. до 31. 01.) 5

Грлица (лов од 01. 10. до 31. 01.) 5

Гуске дивље (лов од 01. 9. до 31. 01.) 20

Патке дивље (лов од 01. 09. до 01. 03.) 16

Лиска црна (лов од 01. 09. до 31. 01.) 8

Лисица 20

Дивља мачка 180

Јазавац 60

Одстрељена дивљач припада ловцу.

II. ДРУГЕ УСЛУГЕ УЛОВИШТУ

Члан 7.
За друге услуге у ловишту које корисник ловишта

пружа ловцу, а које нису укључене у дневну организациону
таксу (кориштење теренског возила, трактора, чамца, коња,
паса, погонича, носача, веслача, видео и фото снимања
дивљачи и ловишта, разгледања ловишта и друго), цијене
прописује корисник ловишта својим цјеновником.

Члан 8.
Даном ступања на снагу овог цјеновника престаје да

важи Цјеновник одстрјела и кориштења дивљачи и других

услуга у ловишту ("Службене новине Федерације БиХ", број
12/09).

Члан 9.
Овај цјеновник ступа на снагу наредног дана од дана

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ".

Број 10-02/1-1610-1/12
22. августа 2012. године

Сарајево

Министар
Јерко Иванковић-
Лијановић, с. р.

Na osnovu člana 62. stav 6., a u vezi sa članom 90. stav 1.
alineja 12. Zakona o lovstvu ("Službene novine Federacije BiH",
br. 4/06 i 8/10), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i
šumarstva donosi

CJENOVNIK
ODSTRJELA I UPOTREBA DIVLJAČI TE DRUGIH

USLUGA U LOVIŠTU NA BAZI TRŽIŠNE VRIJEDNOSTI

Član 1.
Ovim cjenovnikom propisuju se cijene za odstrjel i upotreba

divljači i druge usluge u lovištu na bazi tržišne vrijednosti.

Član 2.
Cijene utvrđene ovim cjenovnikom, odnose se na

procijenjenu živu i u lovištu slobodnu divljač.
Ovaj cjenovnik je osnov za utvrđivanje početne vrijednosti

lovišta i vrijednosti lovišta na kraju gospodarskog razdoblja
odnosno za period od deset godina, za određivanje koncesijske
naknade za lovišta i za utvrđivanje negativne razlike divljači, u
odnosu na lovno gospodarsku osnovu, u slučaju otkaza ili raskida
ugovora o dodjeli lovišta na gospodarenje.

Ovaj cjenovnik je i minimalni cjenovnik odstrjela i upotrebe
divljači i drugih usluga u lovištu za sve korisnike lovišta na
području Federacije Bosne i Hercegovine.

Član 3.
Dnevna organizaciona taksa obuhvaća slijedeće usluge:
- Kod lova krupne divljači: ulaz u lovište, organizaciju

lova, usluge stručnog pratioca, upotrebu lovnih
objekata i obradu trofeja za transport;

- Kod lova velikog tetrijeba i lještarke: organizaciju
lova, ulaz u lovište i usluge stručnog pratioca;

- Kod lova sitne divljači: ulaz u lovište i organizaciju
lova.

Dnevnu organizacionu taksu plaćaju strani i domaći lovci
turisti.

Lovac, član lovačkog udruženja koje je korisnik lovišta ne
plaća organizacionu taksu.

Član 4.
Kod sanitarnog odstrjela koji vrši Stručna služba korisnika

lovišta ne naplaćuju se naknada za odstrjel i meso. U slučaju
eventualnog trofeja isti se naplaćuje u skladu sa ovim
cjenovnikom.

Članovi ili uposlenici korisnika lovišta ne plaćaju cijenu
odstrjela u lovu lisice, kune bjelice, divlje mačke, šakala i jazavca
radi održavanja ovih vrsta divljači na nivou podnošljive brojnosti.

Član 5.
Sve cijene u ovom cjenovniku iskazane su sa uračunatim

PDV-om.
Cijena odstrjela krupne divljači sa trofejom određena je na

osnovu vrijednosti trofeja ocijenjenog na osnovu standarda
Međunarodnog savjeta za lovstvo i zaštitu divljači (u daljem
tekstu: CIC).

U cijenu odstrjela krupne divljači nije uračunata cijena mesa.
Meso odstrijeljene divljači dodatno se obračunava, cijena mesa je
propisana za svaku vrstu divljači.



Broj 74 - Stranica 24 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 31. 8. 2012.

Za sitnu divljač, u cijenu odstrjela uračunata je cijena mesa,
a lovcu pripada odstrijeljeni primjerak.

Strani i domaći lovci turisti za korištenje divljači i njenih
dijelova i drugih usluga plaćaju punu tržišnu cijenu.

Lovac, član lovačkog udruženja koje je korisnik lovišta,
plaća za korišćenje divljači i njenih dijelova:

- za visoku divljač 40% od tržišne vrijednosti,
- za nisku divljač 25% od tržišne vrijednosti.
Ovo pravo lovac može ostvariti samo u jednom udruženju.

Član 6.

I. ODSTRJEL I KORIŠTENJE DIVLJAČI
1. KRUPNA DIVLJAČ:
1) Jelen (Cervus elaphus L.)

Lov:
Jelen od 01. 9. – 31. 01.
Košuta i tele od 01. 10. – 28. 02.
Dnevna organizaciona taksa 100 KM

CIC tačaka KM

do 120 tačaka 430

od 120,1 do 130 tačak 760

od 130,1 do 140 tačaka. 1.080

od 140,1 do 150 tačaka 1.620

od 150,1 do 160 tačaka 2.160

od 160,1 do 170 tačaka 2.700

od 170,1 do 175 tačaka 3.240

od 175,1 do 180 tačaka 3.780

od 180,1 do 185 tačaka 4.600

od 185,1 do 190 tačaka 5.400

od 190,1 do 195 tačaka 6.400

od 195,1 do 200 tačaka 7.500

od 200,1 do 205 tačaka 8.600

od 205,1 do 210 tačaka 11.000

preko 210 tačaka svaka sljedeća tačka dodatno se naplaćuje po 1.000

Promašaj jelena 200

Za ranjenog a nepronađenog jelena do 150 tačaka 800

Za ranjenog a nepronađenog jelena preko 150 tačaka 1.600

Košuta 160

Tele 100

Promašaj košute i teleta 50

Za ranjenu a nepronađenu košutu 20

Za ranjeno a nepronađeno tele 150

Meso u koži (bez utrobe i glave) 1 kg 15

2) Jelen lopatar (Dama dama L.)

Lov:
Jelen, košuta i tele od 16. 09. – 31. 01.
Dnevna organizaciona taksa 100 KM

CIC tačaka KM

do 110 tačaka 400

od 110,1 do 120 tačaka 660

od 120,1 do 130 tačaka 1.080

od 130,1 do 140 tačaka 1.620

od 140,1 do 150 tačaka 2.420

od 150,1 do 160 tačaka 3.240

od 160,1 do 165 tačaka 4.060

od 165,1 do 170 tačaka 5.400

od 170,1 do 175 tačaka 7.020

od 175,1 do 180 tačaka 8.640

preko 180 tačaka svaka sljedeća tačka dodatno se naplaćuje po 1.000

Promašaj jelena 200

Za ranjenog a nepronađenog jelena 800

Košuta 160

Tele 100

Promašaj košute i teleta 50

Za ranjenu a nepronađenu košutu 20

Za ranjeno a nepronađeno tele 150

Meso u koži (bez utrobe i glave) 1 kg 15

3) Srna (Capreolus capreolus L.)

Lov:
Srnjak od 01. 05. – 31. 10.
Srna i lane od 01. 10 – 31. 01.
Dnevna organizaciona taksa 100 KM

CIC tačaka KM

do 75 tačaka 250

od 75,1 do 80 tačaka 280

od 80,1 do 85 tačaka 300

od 85,1 do 90 tačaka 340

od 90,1 do 95 tačaka 420

od 95,1 do 100 tačaka 520

od 100,1 do 105 tačaka 600

od 105,1 do 115 tačaka svaka sljedeća tačka dodatno se

naplaćuje po

50

od 115,1 do 130 tačaka svaka sljedeća tačka dodatno se

naplaćuje po

100

preko 130 tačaka svaka sljedeća tačka dodatno se naplaćuje po 150

Promašaj srnjaka 100

Za ranjenog a nepronađenog srnjaka 400

Srna 70

Lane 50

Promašaj srne i laneta 50

Za ranjenu a nepronađenu srnu 70

Za ranjeno a nepronađeno lane 50

Meso u koži (bez utrobe i glave) 1 kg 10

4) Divokoza (Rupicapra rupicapra L.)

Lov:
Divojarac i divokoza od 01. 09. – 31. 12.
Dnevna organizaciona taksa 150 KM.

CIC tačaka KM

do 60,00 tačaka 660

od 60,1 do 65 tačaka 800

od 65,1 do 70 tačaka 960

od 70,1 do 80 tačaka 1.140

od 80,1 do 85 tačaka 1.360

od 85,1 do 90 tačaka. 1.620

od 90,1 do 95 tačaka 1.940

od 95,1 do 100 tačaka 2.360

od 100,1 do 105 tačaka 2.920

od 105,1 do 110 tačaka 3.900

preko 110 tačaka svaka sljedeća tačka dodatno se naplaćuje po 300



Petak, 31. 8. 2012. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 74 - Stranica 25

Promašaj 200

Za ranjenog a nepronađenog divojarca/divokozu 1.000

Meso u koži (bez utrobe i glave) 1 kg 10

5) Kozorog (Capra ibex L.)

Lov:
Kozorog i koza od 01. 08. – 31. 12.
Dnevna organizaciona taksa 150 KM

CIC tačaka KM

od 130 tačaka 8.000

od 131,1 do 135 tačaka 9.400

od 135,1 do 140 tačaka 10.800

od 140,1 do 145 tačaka 13.600

od 145,1 do 150 tačaka 15.000

od 150,1 do 157 tačaka 17.800

od 157,1 do 165 tačaka 23.000

od 165,1 do 170 tačaka 30.000

od 170,1 do 175 tačaka 31.200

od 175,1 do 180 tačaka 34.000

od 180,1 do 190 tačaka 36.400

preko 190 tačaka svaka sljedeća tačka dodatno se naplaćuje po 1.400

Promašaj 300

Za ranjenog a nepronađenog kozoroga 5.000

Koza 2.500

Promašaj 100

Za ranjenu a nepronađenu kozu 800

Meso u koži (bez utrobe i glave) 1 kg 6

6) Muflon (Ovis aries musimon Pall.)

Lov:
Muflon od 01. 09. – 31. 01.
Muflonka i janje 01. 01. – 31. 12.
Dnevna organizaciona taksa 100 KM

CIC tačaka KM

do 140 tačaka 500

od 140,1 do 150 tačka 700

od 150,1 do 160 tačaka 1.100

od 160,1 do 170 tačaka 1.600

Od 170,1 do 180 tačaka 2..200

od 180,1 do 185 tačaka 2.800

od 185,1 do 190 tačaka 3.400

od 190,1 do 195 tačaka 4.000

od 195,1 do 200 tačaka 4.800

od 200,1 do 205 tačaka 5.800

preko 205 tačaka svaka sljedeća tačka dodatno se naplaćuje po 300

Promašaj muflona 200

Za ranjenog a nepronađenog muflona 1.500

Ovca 150

Janje 100

Promašaj ovce i janjeta 50

Za ranjenu a nepronađenu ovcu 200

Za ranjeno a nepronađeno janje 150

Meso u koži (bez utrobe i glave) 1 kg 10

7) Divlja svinja (Sus scrofa L.)

Lov:
Vepar i nazime od 01. 01. – 31. 12.
Krmača i prase od 01. 08. – 31. 12.
Dnevna organizaciona taksa 80 KM

CIC tačaka KM

do 90 tačaka 305

od 90,1 do 100 tačaka 430

od 100,1 do 105 tačaka 555

od 105,1 do 108 tačaka 630

od 108,1 do 110 tačaka 680

od 110,1 do 112 tačaka 780

od 112,1 do 114 tačaka 880

od 114,1 do 116 tačaka 1050

od 116,1 do 118 tačaka 1275

od 118,1 do 120 tačaka 1425

preko 120 tačaka svaka sljedeća tačka dodatno se naplaćuje po 100

Promašaj 200

Za ranjenog a nepronađenog vepra 300

Lovcu pripada trofej
Meso u koži (bez utrobe i glave) 1 kg. 3

Krmača:
- do 70 kg težine 120

- od 71 do 100 kg težine 220

- preko 100 kg težine 280

Nazime 120

Prase 80

Promašaj krmače, nazimeta i praseta 50

Za ranjenu a nepronađenu krmaču, nazime i prase 100

Meso u koži (bez utrobe i glave) 1 kg 3

Lov pogonom i prigonom

Lov divlje svinje pogonom i prigonom organizuje se za
grupe od pet i više lovaca.

Dnevna organizaciona taksa po lovcu iznosi 300 KM u šta je
uračunato:

- organizacija lova, ulaz u lovište i usluge pogoniča,
- odstrel prvog pimjerka divlje svinje bez obzira na dob,

spol, uzrast i trofejnu vrijednost.
Svaki naredni odstrijeljeni primjerak plaća se paušalno i to:

Vepar 400 KM

Krmača 250 KM

Nazime i prase 150 KM

Meso u koži bez utrobe 3 KM

Promašaj i ranjavanje se ne naplaćuju.
Ako se tokom lova ne pokrenu divlje svinje, lovcima se

vraća 70% uplaćenog iznosa organizacione takse za taj dan.



Broj 74 - Stranica 26 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 31. 8. 2012.

8) Medvjed (Ursus arctos L.)

Lov:
od 01. 10. do 31. 12. i od 01. 03. do 15. 5.
Dnevna organizaciona taksa 200 KM.

CIC tačaka KM

do 150 tačaka 1.200

od 150,1 do 180 tačaka 800

od 180,1 do 200 tačaka 2.600

od 200,1 do 210 tačaka 3.600

od 210,1 do 220 tačaka 4.400

od 220,1 do 230 tačaka 5.300

od 230,1 do 240 tačaka 6.200

od 240,1 do 250 tačaka 7.300

od 250,1 do 260 tačaka 8.300

od 260,1 do 270 tačaka 9.400

od 270,1 do 280 tačaka 10.600

od 280,1 do 290 tačaka 11.800

od 290,1 do 300 tačaka 13.000

preko 300 tačaka svaka sljedeća tačka dodatno se naplaćuje po 300

Promašaj 300

Za ranjenog a nepronađenog medvjeda. 6.000

Meso (bez utrobe, glave i krzna) 1 kg 15

9) Vuk (Canis lupus L.)

Lov:
Vuk od 01. 01. do 31. 12.
Vučica i mladi od 01. 07. do 28. 02.
Dnevna organizaciona taksa 100 KM

CIC tačaka KM

do 70 tačaka 600

od 70,1 do 80 tačaka 800

od 80,1 do 90 tačaka 1.000

od 90,1 do 100 tačaka 1.500

od 100,1 do 110 tačaka 2.000

od 110,1 do 120 tačaka 2.500

preko 120 tačaka svaka sljedeća tačka dodatno se naplaćuje po 100

Promašaj 100

Za ranjenog a nepronađenog vuka 500

10) Veliki tetrijeb (Tetrao urogallus L.)

Lov:
od 15. 03. do 31. 05.
Dnevna organizaciona taksa 100 KM

Odstrjel 2.500 KM

Ranjavanje 1.250 KM

Promašaj 500 KM

2. SITNA DIVLJAČ

Dnevna organizaciona taksa 20 KM
Vrsta divljači KM

Kuna bjelica (lov od 01. 10. do 29. 02.) 50

Kuna zlatica (lov od 01. 11. do 29. 02.) 80

Zec (lov od 01. 10. do 31. 12.) 55

Lještarka mužjak (lov od 16. 08. do 31.10.) 80

Fazan (lov od 01. 10. do 15. 01.) 20

Jarebica kamenjarka (lov od 15. 9. do 31. 12.) 40

Jarebica poljska-trčka skvržulja (lov od 15. 9. do 31. 12.) 25

Prepelica (lov od 01. 08. do 31. 12.) 5

Šljuka šumska (lov od 01. 10. do 01. 03.) 10

Bekasina (lov od 01. 10. do 01. 03.) 10

Golubovi (lov od 01. 10. do 31. 01.) 5

Grlica (lov od 01. 10. do 31. 01.) 5

Guske divlje (lov od 01. 9. do 31. 01.) 20

Patke divlje (lov od 01. 09. do 01. 03.) 16

Liska crna (lov od 01. 09. do 31. 01.) 8

Lisica 20

Divlja mačka 180

Jazavac 60

Odstreljena divljač pripada lovcu.

II. DRUGE USLUGE U LOVIŠTU

Član 7.
Za druge usluge u lovištu koje korisnik lovišta pruža lovcu, a

koje nisu uključene u dnevnu organizacionu taksu (korištenje
terenskog vozila, traktora, čamca, konja, pasa, pogoniča, nosača,
veslača, video i foto snimanja divljači i lovišta, razgledanja lovišta
i drugo), cijene propisuje korisnik lovišta svojim cjenovnikom.

Član 8.
Danom stupanja na snagu ovog cjenovnika prestaje da važi

Cjenovnik odstrjela i korištenja divljači i drugih usluga u lovištu
("Službene novine Federacije BiH", broj 12/09).

Član 9.
Ovaj cjenovnik stupa na snagu narednog dana od dana

objave u "Službenim novinama Federacije BiH".

Broj 10-02/1-1610-1/12
22. augusta 2012. godine

Sarajevo
Ministar

Jerko Ivanković-Lijanović, s. r.

USTAVNI SUD
BOSNE I HERCEGOVINE

1932
Ustavni sud Bosne i Hercegovine u Vijeću od pet sudaca, u

predmetu broj AP 2726/09, rješavajući apelaciju "Meso Impexa"
d.o.o. Kiseljak, na temelju članka VI/3.(b) Ustava Bosne i
Hercegovine, članka 59. stavak 2. alineje 1. i 2. i članka 61. st. 1. i
3. Pravila Ustavnog suda Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik
Bosne i Hercegovine" br. 60/05, 64/08 i 51/09), u sastavu:

Miodrag Simović, predsjednik
Valerija Galić, dopredsjednica
Seada Palavrić, dopredsjednica
Mato Tadić, sudac
Mirsad Ćeman, sudac
na sjednici održanoj 18. travnja 2012. godine donio je

ODLUKU O DOPUSTIVOSTI I MERITUMU1
Odbija se kao neutemeljena apelacija "Meso Impexa" d.o.o.

Kiseljak podnesena protiv presuda Suda Bosne i Hercegovine
označenih kao "Uvl", koje su donesene povodom apelantovog
zahtjeva za preispitivanje sudske odluke i presuda Suda Bosne i
Hercegovine označenih kao "U", kojima je odlučeno o
apelantovim tužbama u upravnom sporu protiv rješenja Uprave za
neizravno oporezivanje Bosne i Hercegovine, Banja Luka, koje su
donesene u "carinskim postupcima" protiv apelanta i čiji su
brojevi precizirani apelacijama, u vezi sa povredom prava na
pravično suđenje iz članka II/3.(e) Ustava Bosne i Hercegovine i
članka 6. stavak 1. Europske konvencije za zaštitu ljudskih prava i
temeljnih sloboda, u vezi sa povredom prava na imovinu iz članka
II/3.(k) Ustava Bosne i Hercegovine i članka 1. Protokola broj 1

1 Odluka objavljena u "Službenom glasniku BiH", broj 52/12


